

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/09

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	3.889.560.201,00	70.827.400,00	3.960.387.601,00	1.623.330.494,44	29.940.865,54	1.653.271.359,98	41,75%
- Tributarios	3.432.032.548,00	69.589.400,00	3.501.621.948,00	1.364.359.925,72	29.253.032,32	1.393.612.958,04	39,80%
- De Origen Provincial	620.628.000,00	0,00	620.628.000,00	294.595.852,74	0,00	294.595.852,74	47,47%
- De Origen Nacional	2.811.404.548,00	69.589.400,00	2.880.993.948,00	1.069.764.072,98	29.253.032,32	1.099.017.105,30	38,15%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	282.013.327,00	1.238.000,00	283.251.327,00	176.575.346,33	687.833,22	177.263.179,55	62,58%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	10.098.000,00	0,00	10.098.000,00	3.320.910,58	0,00	3.320.910,58	32,89%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	117.851,00	0,00	117.851,00	16.231.926,32	0,00	16.231.926,32	13773,26%
- Transferencias Corrientes	165.298.475,00	0,00	165.298.475,00	62.842.385,49	0,00	62.842.385,49	38,02%
II. GASTOS CORRIENTES	3.420.072.990,77	52.304.195,00	3.472.377.185,77	1.377.101.988,76	20.121.341,73	1.397.223.330,49	40,24%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	2.320.620.563,96	41.566.209,00	2.362.186.772,96	921.880.528,41	17.111.126,57	938.991.654,98	39,75%
- Rentas de la Propiedad	89.159.838,23	10.090.000,00	99.249.838,23	32.886.098,00	2.940.454,87	35.826.552,87	36,10%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	6.441.648,00	0,00	6.441.648,00	2.277.420,00	0,00	2.277.420,00	35,35%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.003.850.940,58	647.986,00	1.004.498.926,58	420.057.942,35	69.760,29	420.127.702,64	41,82%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	469.487.210,23	18.523.205,00	488.010.415,23	246.228.505,68	9.819.523,81	256.048.029,49	52,47%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	33.252.165,02	235.399.354,00	268.651.519,02	32.729.464,02	135.359.758,15	168.089.222,17	62,57%
- Recursos Propios de Capital	750.000,00	0,00	750.000,00	483.065,36	0,00	483.065,36	64,41%
- Transferencias de Capital	31.722.165,02	209.372.271,00	241.094.436,02	31.765.415,82	123.527.089,01	155.292.504,83	64,41%
- Disminución de la Inversión Financ.	780.000,00	26.027.083,00	26.807.083,00	480.982,84	11.832.669,14	12.313.651,98	45,93%
V. GASTOS DE CAPITAL	387.411.340,77	405.081.543,00	792.492.883,77	97.849.429,74	132.444.360,77	230.293.790,51	29,06%
- Inversión Real Directa	261.268.237,85	405.081.543,00	666.349.780,85	38.588.686,76	132.444.360,77	171.033.047,53	25,67%
- Transferencias de Capital	124.643.102,92	0,00	124.643.102,92	58.103.342,98	0,00	58.103.342,98	46,62%
- Inversión Financiera	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.157.400,00	0,00	1.157.400,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	3.922.812.366,02	306.226.754,00	4.229.039.120,02	1.656.059.958,46	165.300.623,69	1.821.360.582,15	43,07%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	3.807.484.331,54	457.385.738,00	4.264.870.069,54	1.474.951.418,50	152.565.702,50	1.627.517.121,00	38,16%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	115.328.034,48	-151.158.984,00	-35.830.949,52	181.108.539,96	12.734.921,19	193.843.461,15	-540,99%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	103.709.084,00	103.709.084,00	0,00	48.635.490,03	48.635.490,03	46,90%
X. GASTOS FIGURATIVOS	103.709.084,00	0,00	103.709.084,00	48.635.490,03	0,00	48.635.490,03	46,90%
XI. RESULTADO FINANCIERO	11.618.950,48	-47.449.900,00	-35.830.949,52	132.473.049,93	61.370.411,22	193.843.461,15	-540,99%
XII. FUENTES FINANCIERAS	230.027.363,82	58.100.000,00	288.127.363,82	22.222.502,39	27.194.173,52	49.416.675,91	17,15%
- Disminución de la Inversión Financ.	149.895.476,39	0,00	149.895.476,39	22.222.502,39	0,00	22.222.502,39	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	80.131.887,43	58.100.000,00	138.231.887,43	0,00	27.194.173,52	27.194.173,52	19,67%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	242.148.263,00	10.650.100,00	252.798.363,00	85.189.593,50	4.439.896,06	89.629.489,56	35,45%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	242.048.263,00	10.650.100,00	252.698.363,00	85.187.164,00	4.439.896,06	89.627.060,06	35,47%
- Disminución del Patrimonio	100.000,00	0,00	100.000,00	2.429,50	0,00	2.429,50	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-501.948,70	0,00	-501.948,70	69.505.958,82	84.124.688,68	153.630.647,50	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO